国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学経営協議会（平成１６年度第５回）議事要旨

１．日 時   平成１６年１２月１４日（火）１４：００～１５：００

２．場 所   事務局棟２階 大会議室

３．出席者   鳥居学長（議長）
        安田理事、山本理事、北田理事
        相磯委員、新本委員、江口委員、田中委員、三木委員

  監 事   佐藤監事

 （事務局）  井之上総務部長、小島研究協力部長、田保橋総務課長、
        中條企画室専門員、植田企画室主任、北村企画室員

（配付資料一覧）
 １．経営協議会（平成１６年度第４回）議事要旨（案）
 ２．国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学に対して政府が出資した財産の価額の決

定について
 ３．平成１６年度監事監査計画について（通知）
 ４．年度計画（平成１６年度）の実施状況について
 ５．平成１６年度自己点検・評価の実施方針（案）

（参考資料）
 １．国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学監事監査規程
 ２．国立大学法人及び大学共同利用機関法人の各年度終了時の評価に係る実施要領につ

いて

４．議 事
（前回議事要旨の確認）
 前回議事要旨（資料１）について、承認された。

（報告事項）
（１）国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学に対して政府が出資した財産の価額の

決定について
   北田理事から、資料２に基づき、国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学に対

して政府が出資した財産の価額が決定した旨の報告が行われた。

（２）監事監査計画について
   議長から、平成１６年度監事監査計画について、資料３のとおり監事から通知が

あった旨の報告が行われた。

   引き続き、佐藤監事から、同資料に基づき、当該計画の概要について補足説明が
行われた。

（３）年度計画（平成１６年度）の実施状況について
   安田理事から、資料４に基づき、年度計画（平成１６年度）の実施状況について

現状報告が行われた。

（その他）
（１）自己点検・評価の実施について
   安田理事から、資料５に基づき、今年度の自己点検・評価は、年度計画の実施状

況について行うほか、各講座における教育研究活動並びに研究科及び事務組織の運
営状況等についても自己点検・評価を実施する予定である旨の報告が行われた。
なお、具体的な実施計画については、自己評価会議において検討する予定である

旨の説明が行われ、了承された。

（２）議長から、次回の経営協議会の日程について、平成１７年３月１０日（木）前後

を予定しているが、後日改めて照会した上で決定する旨の発言が行われ、了承され
た。

以 上